



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงห้า

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า จะดำเนินการจัดหาผู้รับจ้างดำเนินงานจ้างปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงห้า (หลังเก่าขนาดชั้นเดียว) โดยการเปลี่ยนหลังคาอาคารกระเบื้องลอนคู่ เป็นแผ่นเมทัลชีส และก่อผนังอาคาร ซ่อมแซมฝ้าเพดาน ระบบไฟฟ้า พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย โดยกำหนดราคากลางงานก่อสร้างนี้ไว้เป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๘๑๒.๔๘ บาท (สองแสนแปดร้อยสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)

ในการนี้ จึงประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเพื่อให้ผู้ประกอบการหรือผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานทางด้านนี้ หรือผู้สนใจ ตลอดจนประชาชนทั่วไปได้รับรู้โดยทั่วถึงกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทอง ตาสาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต. เวียงห้า

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต. เวียงห้า (หลังเก่าขนาดชั้นเดียว) โดยการเปลี่ยนหลังคาอาคาร กระเบื้องลอนคู่ เป็นแผ่นเมทัลชีส และก่อผนังอาคาร ซ่อมแซมฝ้าเพดาน ระบบไฟฟ้า พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ ๑ บ้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๐๐,๘๑๒.๔๘ บาท (สองแสนแปดร้อยสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร

จำนวน ๖ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ จ.ส.อ.ชาญณรงค์	ปาโพธิ์ชั้น	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณรงค์	ชายน้อย	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ น.ส.จิตาภรณ์	ยางศรี	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุ	กรรมการ

สรุปราคาากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงห้า  
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.เวียงห้า อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 5 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	200,812.48	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	
สรุป		200,812.48	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างคิดเพียง	200,812.48	
สองแสนแปดร้อยสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์			

จ.ส.อ.....ประธานกรรมการ  
 ( นายณรงค์ ปาโพธิ์ขัน )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายณรงค์ ชายน้อย )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ  
 ( นางสาววิฑิตาภรณ์ ยางศรี )  
 จพง.พิศุค

**สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงห้า

เจ้าของอาคาร หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เวียงห้า หมู่ที่ 7 บ้านร่มโพธิ์งาม ตำบลเวียงห้า อำเภอกัน อำเภอกัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.เวียงห้า

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ...2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร  - เงินล่วงหน้าจ่าย .....-% - เงินประกันผลงานหัก.....-% - ดอกเบี้ยเงินกู้ .....5... % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7... %	153,808.58	1.3056	200,812.48	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,812.48	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ขอคิดเพียง) ตัวอักษร			200,812.48	

( สองแสนแปดร้อยสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์ )

จ.ส.อ..........ประธานกรรมการ


( ชาญณรงค์ ป่าโพธิ์ชัน )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงห้า

ลงชื่อ..........กรรมการ

( นายณรงค์ ชายน้อย )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..........กรรมการ/เลขานุการ

( นางสาวจิตาภรณ์ ยางศรี )

จพง.พัสดุ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงหัว

แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน ตามแบบของ อบต.เวียงหัว

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เวียงหัว หมู่ที่ 7 บ้านร่มโพธิ์งาม ตำบลเวียงหัว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ประมาณการโดย นายวิชาชัย ยาทอง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานอาคารเดิม								
	- งานรื้อผนัง	40.00	ตร.ม.		-	30.00	1,200.00	1,200.00	
	- งานผนังก่อ	40.00	ตร.ม.		-	80.00	3,200.00	3,200.00	
	- วัสดุถือก่อผนังชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	550.00	ก้อน	4.67	2,568.50		-	2,568.50	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	8.00	ถุง	144.86	1,158.88			1,158.88	
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	280.38	560.76			560.76	
	งานฉาบปูนผนัง 2 ด้าน	80.00	ตร.ม.		-	82.00	6,560.00	6,560.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	80.00	ตร.ม.	58.00	4,640.00			4,640.00	
	- ทรายละเอียด	4.00	ลบ.ม.	415.89	1,663.56			1,663.56	
	- ฝ้ายาสผสมปูนฉาบ	10.00	ลิตร	210.00	2,100.00			2,100.00	
2	งานฝ้าเพดานภายใน	24.00	ตร.ม.		-	52.00	1,248.00	1,248.00	
	- ยิมซีเมนต์บอร์ด 0.60 x 0.60 ม.	9.00	กิโลกรัม	260.00	2,340.00			2,340.00	
	- โครงคร่าที่บาร์ 0.60 x 0.60 ม.	50.00	เส้น	42.00	2,100.00			2,100.00	
	- วัสดุชุบสังกะสี เบอร์ 18	2.00	กก.	65.00	130.00			130.00	
	- ช่องลมตามฝ้า ยิมซีเมนต์บอร์ดห้องข้างขนาด 0.60 x 0.60 ม.	2.00	แผ่น	32.50	65.00			65.00	
	- ช่องลมตามฝ้าห้องป้องกันยิมซีเมนต์ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	5.00	แผ่น	210.28	1,051.40	97.00	485.00	1,536.40	
	รวมยอดยกไป			18,378.10		12,693.00	31,071.10		

จ.ส.อ. .... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

( นายวิชาชัย ยาทอง )

( นายณรงค์ ชาติน้อย )

( นางสาววิศุทธา งามศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

จพง พัสดี

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงหัว

แผ่นที่ 2

ปริมาณงาน ตามแบบของ อบต.เวียงหัว

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เวียงหัว หมู่ที่ 7 บ้านร่มโพธิ์งาม ตำบลเวียงหัว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ประมาณการโดย นายชัชชัย ยาหลง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา				18,378.10		12,693.00	31,071.10	
3	- ชุด ประตูอลูมิเนียมบานสวิงเดี่ยว ขนาด 1.00 x 2.00 ม. กระจกสีชา	1.00	ชุด	6,200.00	6,200.00		-	6,200.00	
	- ชุด หน้าต่างอลูมิเนียมขาว ขนาด 1.10 x 1.50 ม. กระจกสีชา	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00		-	5,600.00	
4	งานรักระเบียงลอนคู่	240.36	ตร.ม.		-	20.00	4,807.20	4,807.20	
	- หลังคาเหล็กสีลอนพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	240.36	ตร.ม.	95.00	22,834.20	70.00	16,825.20	39,659.40	
	- ครอบสันพร้อมปิดजू	22.00	ม.	152.33	3,351.26		-	3,351.26	
	- รางตะเข้สำเร็จรูป	3.30	ม.	205.00	676.50		-	676.50	
	- ครอบข้าง	21.00	ม.	146.66	3,079.86		-	3,079.86	
6	ดินถม	1.20	ลบ.ม.	159.57	191.48		-	191.48	
7	ทรายถม	0.60	ลบ.ม.	210.28	126.17		-	126.17	
	รวมยอดยกไป				60,437.57		34,325.40	94,762.97	

จ.ส.อ. .... ประธานกรรมการ

( นายชัชชัย ยาหลง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายสมศักดิ์ ขายน้อย )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

( นมสาวฐิติภรณ์ ยางศรี )

จพง.พัสดุ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงหัว

ปริมาณงาน ตามแบบของ อบต.เวียงหัว

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เวียงหัว หมู่ที่ 7 บ้านร่มโพธิ์งาม ตำบลเวียงหัว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ประมาณการโดย นายรัชชัย ยาทอง ตำแหน่งช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
8	งานคอนกรีต	4.80	ลบ.ม.		60,437.57		34,325.40	94,762.97	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประมาณ 1 ตราข้าง	4.80	ลบ.ม.	1,831.78	8,792.54	391.00	1,876.80	1,876.80	
	- ทราดยหยาบ	2.00	ลบ.ม.	280.38	560.76		-	560.76	
	- หิน 3/4"	2.00	ลบ.ม.	639.01	1,278.02		-	1,278.02	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 20 x 20 #	26.40	ตร.ม.	34.00	897.60	5.00	132.00	1,029.60	
9	งานปูกระเบื้อง	24.00	ตร.ม.		-	158.00	3,792.00	3,792.00	
	- กระเบื้องปูพื้นขนาด 12" x 12"	24.00	ตร.ม.	129.91	3,117.84			3,117.84	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	5.00	ถุง	144.86	724.30			724.30	
	- ทราดยหยาบ	2.00	ลบ.ม.	280.38	560.76		-	560.76	
10	งานสีน้ำพลาสติก	129.47	ตร.ม.		-	34.00	4,401.98	4,401.98	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอกชนิดต้านขนาด 3.785 ลิตร	30.00	กระป๋อง	457.94	13,738.20		-	13,738.20	
	- สีรองพื้นปูนขนาด 3.785 ลิตร	30.00	กระป๋อง	404.21	12,126.30		-	12,126.30	
	- สีน้ำมันเคลือบต้านขนาด 3.785 ลิตร	8.00	กระป๋อง	448.60	3,588.80		-	3,588.80	
	รวมยอดยกไป				105,822.69		44,528.18	150,350.87	

จ.ส.อ. .... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ/ช่างานการ

( นายณรงค์ ปาโพธิ์ขัน )

( นายณรงค์ ขาชน้อย )

( นางสาวสุวิภาภรณ์ ยางศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ผู้ช่วยช่างโยธา

จพง.พัสดุ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.เวียงหัว  
 ปริมณฑล ตามแบบของ อบต.เวียงหัว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านร่มโพธิ์งาม ตำบลเวียงหัว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ประมาณการโดย นายวิฑูรย์ ยาลอง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
11	งานไฟฟ้า								
	รวมยอดยกมา				105,822.69		44,528.18	150,350.87	
	- หลอดไฟฟลูออโรสเซนต์แบบยาวขนาด 36 วัตต์	4.00	ชุด	42.06	168.24	115.00	460.00	628.24	
	- สวิตช์ทางเดียวแบบฝังในผนัง	4.00	ชุด	29.28	117.12	80.00	320.00	437.12	
	- เต้ารับ(เตี้ย)แบบผนังในผนัง	5.00	ชุด	51.09	255.45	90.00	450.00	705.45	
	- สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAFสายแบบแกนคู่ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	8.82	441.00			441.00	
	- สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAFสายแบบแกนคู่ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	14.90	447.00			447.00	
	- สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAFสายแบบแกนคู่ขนาด 2 x 4 ตร.มม.	30.00	เมตร	26.63	798.90			798.90	
	รวมยอด				108,050.40		45,758.18	153,808.58	

จ.ต.อ.....ประธานกรรมการ  
 (ชาบุญรงค์ ป้าโพธิ์ขัน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายณรงค์ ชานน้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการ/ช่างานการ  
 (นงศวิฐิตาภรณ์ ยางศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงหัว

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

จพง.พัสดุ